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Weteranom powstania 1831, 1848 i 1863 r., jak również pozosta­
łym po nich wdowom przyznaje się prawo, począwszy od l-go lipca 
1919 r., do dożywotniej pensji ze Skarbu Państwa na poniżej wymie­
nionych zasadach. 

I\rt. 2. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

I\rt. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się Ministrowi Spraw 
Wojskowych w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Marszałek: 

Prezyden(Ministrów: 
L. Skulski 

Minister Spraw Wojskowych: 
j. Leśl1,iewski 

Minister Skarbu: 
W. Grabski 

307. " 

ROZPORZf\DZENIE 

Ministra Skarbu 

Trąmpczyński 

o rozciągnięciu na obszarze b. zaboru rosyjskiego działania dekre­
tu w przedmiocie wprowadzenia podatku od zysków wojennych 
z dnią 5 l!1tego 1919 r. (Dz. Pr. }(g 12, poz. 136) na zyski względnie 

dochody osiągnięte w latach 1919 i 1920. 

§ 1. Na podstawie art. 67 dekretu z dnia 5 lutego 1919 r. (Dzien. 
Pr. Ng 12, poz. 136) ·w przedmiocie wprowadzenia podatku od zysków wo­
jennych rozciąga się na obszarze b. zaboru rosyjskiego moc obowiązującą 
tego dekretu na zyski względnie dochody osiągnięte. w latach 1919 i 1920 
z ograniczeniami, zawartemi wart. 3 niniejszego rozporządzenia. 
=::::::- .... ~- -

§ 2. Rok 1919, względnie operacyjny 1919/20, tudzież rok 1920 
względnie operacyjny 1920/21 stanowią odrębne okresy wymiarowe. 

Wymierzony za każdy z tych okresów podatek płatny jest w terminie 
30 dni po dcręczeniu nakazu płatniczego. . 

§ 3. Podatek od zysków wojennych będzie obecnie wymierzony 
od dochodów lub zysków, osiągniętych w roku 1919, względnie dla przed­
siębiorstw obowiązanych do publicznego składania rachunków od zysków, 
osiągniętych w roku operacyjnym 1919/20, jeśli ten rok operacyjny w da­
nym wypadku już upłynął. 

Hż do ustawodawczego zatwierdzenia dekretu w przedmiocie wprowa­
dzenia podatku od zysków wojennych należy przy wymiarze podatku za 
rok 1919 względnie dla przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego skła­
dania rachunków za rok operacyjny 1919/20 dla obliczenia podległej podat­
kowi nadwyżki zysku lub dochodu przyjmować tymczasowo do porównania 
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normalny zysk lub dochód z roku pokojowego 1913 względnie z przecięcia 
lat 1911-1913 w podwójnej wysokości. 

Wymiar zaś podatku od dochodów lub zysków, osiągniętych w roku 
1920, względnie dla przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego składania 
rachunków od zysków osiągniętych w nie.zakończonym jeszcze dotąd roku 

. operacyjnym 1919/20, tudzież w roku operacyjnym 1920/21 należy usku­
tecznić dopiero po upływie dotyczącego czasokresu, co jednak nie prze­
szkadza wcześniejszemu zarządzeniu zabezpieczenia prowizorycznie obliczo­
nego podatku po myśli art. 57 - 65 dekretu o podatku od zysków wojen­
nych §§ 84-93 rozporządzenia wykonawczego do tego dekretu. 

. § 4. ~'-tych postanowieniach dekretu o podatku od zysków wo· 
jennych i rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 15 maja 1919 r. (Dz. Pr. 
N2 46, poz. ~20), w których jest mowa o ostatnim podatkowym roku wo­
jennym 1918, względnie o ostatnim operacyjnym roku wojennym 1918/1919 
należy rozumieć za ostatni wojenny rok podatkowy rok 1920, względnie 
rok operacyjny 1920/21. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia. 

Warszawa, dnia 12 maja 1920 r. 

Minister Skarbu: 
w z. R. Rybarski 

308. 

ROZPORZf\DZENIE 

Ministra Robót 'Publicznych 
o ' organizacji Zarządu rzek żeglownych. 

Na za'sadzie art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. (Dz. Pr. N2 39, 
poz. 283) zarządzam w porozumieniu z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej co 
następuje: 

Rrt. 1. Dla wykonania ustawy z dnia 9 lipca 1919 r. (Dz. Pr. Ng 59, 
poz. 356) zostaje utworzona Generalna Dyrekcja regulacji rzek żeglownych, 
która stanowi oddział Ministerstwa Robót Publicznych i podlega bezpośred­
nio Ministrowi, względnie podsekretarzowi stanu. 

I\rt. 2. Do zakresu działania Generalnej Dyrekcji regulacji rzek te· 
glownych należy: 

1) opracowanie generalnych projektów regulacji rzek żeglownych tu· 
dzież budowy portów rzecznych handlowych, drzewnych, zimo-

. wisk, ładowni i innych urządzeń potrzebnych dla żeglugi, . 
2) zatwierdzanie szczegółowych projektów i naczelny nadzór technicz­

ny nad wykonaniem robót regulacyjr.ych. 

Art. 3. Działalność Generalnej Dyrekcji regulacji rzek żeglownych 
obejmuje narazie następujące przestrzenie rzek: 

a) Wisłę od zbiegu małej Wisły z Przemszą aż do jej nowego ujścia · 
do morza Bałtyckiego w Schiewenhorst na długości 932 km. 

b) dopływy Wisły ato: 
1) Przemszę od zbiegu Białej i Czarnej Przemszy 

pod Niwką do jej ujścia do Wisły • . ' . . .. 23,7 " 


